
BOE núm. 150 Sábado 23 junio 2001 22491

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente suplente . . . . Rodríguez Puyol, Manuel . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario suplente . . . . Villa Polo, Pedro de la . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, suplente. López Rodríguez, M. Abdona . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Salamanca.
Vocal segundo, suplente. Jiménez Fernández, Rafael . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Salamanca.
Vocal tercero, suplente. Rodríguez Yoldi, María Jesús . Profesora titular Universidad . . . . . . . . . . . . Universidad de Zaragoza.

12158 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Química Orgánica», código
Z027/DQO213.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:
Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de

resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Química Orgánica», código
Z027/DQO213, convocada por esta Universidad por Resolución
de 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de
febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2001DFCAC3. Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 22 de febrero de 2001

Z027/DQO213. Profesor titular de Universidad, Química Orgánica, Química Orgánica

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Álvarez-Builla Gómez, Julio . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . . . . García Navío, José L. . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Campelo Pérez, Juan Manuel . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Córdoba.
Vocal segundo, titular . Fernández Fernández, Rosario

Fátima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Sevilla.
Vocal tercero, titular . . . Díez Martín, David . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Salamanca.

Presidente suplente . . . . Vaquero López, Juan J. . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria suplente . . . . Izquierdo Ceinos, M. Luisa . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, suplente. Bonjoch Sese, José . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Barcelona.
Vocal segundo, suplente. González Fernández, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Oviedo.
Vocal tercero, suplente. Rico Gómez, Rodrigo . . . . . . . . . Profesora titular Universidad . . . . . . . . . . . . Universidad de Málaga.

12159 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Bioquímica y Biología
Molecular», código Z004/DBQ219.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Bioquímica y Biología Mole-
cular», código Z004/DBQ219, convocada por esta Universidad
por Resolución de 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 22 de febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.



22492 Sábado 23 junio 2001 BOE núm. 150

ANEXO

2001DFCAC3. Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 22 de febrero de 2001

Z004/DBQ219. Profesor titular de Universidad, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Arilla Ferreiro, Eduardo . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . . . . López Aparicio, Pilar . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Palacín Prieto, Manuel . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Barcelona.
Vocal segundo, titular . Bernal Membrilla, M. Dolores . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Valencia.
Vocal tercero, titular . . . Aragonez Sanz, M. Dolores . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad Complutense Madrid.

Presidente suplente . . . . Pérez Albarsanz, Miguel A. . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria suplente . . . . Recio Cano, M. Natividad . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, suplente. Ortiz Melón, José Miguel . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Cantabria.
Vocal segundo, suplente. Ciudad Gómez, Carlos Julián . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Barcelona.
Vocal tercero, suplente. Mata Andrés, Felicísima . . . . . . Profesora titular Universidad . . . . . . . . . . . . Universidad Complutense Madrid.

12160 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Bioquímica y Biología
Molecular», código Z004/DBQ220.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto:
Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de

resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Bioquímica y Biología Mo-
lecular», código Z004/DBQ220, convocada por esta Universidad
por Resolución de 17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 22 de febrero), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 11 de junio de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2001DFCAC3. Resolución de 17 de enero de 2001, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 22 de febrero de 2001

Z004/DBQ220. Profesor titular de Universidad, Bioquímica y Biología Molecular, Bioquímica y Biología Molecular

Tribunal/Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular . . . . . . Arilla Ferreiro, Eduardo . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretario titular . . . . . . Recio Cano M, Natividad . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, titular . . Palau Oliver, Andrés . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Baleares.
Vocal segundo, titular . Biosca Vaque, José Antonio . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad Aut. de Barcelona.
Vocal tercero, titular . . . Aranda Haro, Fermín . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad de Jaén.

Presidente suplente . . . . Pérez Albarsanz, Miguel A. . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Secretaria suplente . . . . López Aparicio, Pilar . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . . . . . . . . . . Universidad de Alcalá.
Vocal primero, suplente. Osorio Peláez, Carlos . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . . . . . . . . . Universidad de Granada.
Vocal segundo, suplente. Claro Izaguirre, Enrique . . . . . . Profesor titular de Universidad . . . . . . . . . . . Universidad Aut. de Barcelona.
Vocal tercero, suplente. Mata Durán, Ana María . . . . . . . Profesora titular Universidad . . . . . . . . . . . . Universidad de Extremadura.

12161 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de
mayo de 2001, de la Universidad de Salamanca, por
la que se hace pública la composición de las Comi-
siones que habrán de resolver los concursos para la
provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universita-
rios, convocadas por Resolución de 30 de noviembre
de 2000.

Advertidos errores en la Resolución de 7 de mayo de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), de la Universidad de Sa-
lamanca, por la que se hace pública la composición de las Comi-
siones que habrán de resolver los concursos para la provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En el anexo de la mencionada Resolución:

Donde dice: «G044C/D14414»; debe decir: «G044C/D14414
y G044C/D14415».

Donde dice: «G049F/D04906»; debe decir: «G049/D04906».
Donde dice: «G072/D37221»; debe decir: «G072A/D37221».
Donde dice: «Callejo Ramos, Antonio, Profesor titular de Uni-

versidad»; debe decir: «Callejo Ramos, Antonio, Profesor titular
de Escuela Universitaria».

Donde dice: «Hernández Rodríguez, Emilio Mario, Profesor titu-
lar de Universidad»; debe decir: «Hernández Rodríguez, Emilio
Mario, Profesor titular de Escuela Universitaria».

Salamanca, 1 de junio de 2001.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.


